

	Conta Corrente de depósito à vista Movimentação com cheque e cartão	Quantidades incluídas	Comparativo - Carta Circular 3349	
			Somatório dos preços de cada serviços do pacote	Preço de cada serviço
<b>Tabela - Pacote Padronizado de Serviços Prioritários - Pessoa Natural</b>				
93	Confecção de cadastro para início de relacionamento	-	0,00	R\$ 100,00 / ano
	Saque	8 por mês	0,00	não cobra
	Extrato mensal (sendo grátis: 1 por mês)	4 por mês	15,00	R\$ 5,00 por extrato
	Extrato do mês imediatamente anterior (sendo grátis: 1 por mês)	2 por mês	5,00	R\$ 5,00 por extrato
	Transferência entre contas na própria instituição	4 por mês	0,00	não cobra
	Valor cobrado	15	20,00	
<b>Tabela I - Pacote Padronizado de Serviços Prioritários - Pessoa Natural</b>				
316	Confecção de cadastro para início de relacionamento	-	0,00	R\$ 100,00 / ano
	Fornecimento de folhas de cheque	2 por mês	0,00	-
	Saque	4 por mês	0,00	não cobra
	Extrato dos últimos 30 dias	4 por mês	15,00	R\$ 5,00 por extrato
	Extrato de outros períodos	2 por mês	10,00	R\$ 5,00 por extrato
	Transferência por meio de DOC	1 por mês	25,00	R\$ 25,00
	Transferência por meio de TED	1 por mês	25,00	R\$ 25,00
	Transferência entre contas na própria instituição	2 por mês	Não cobra	Não cobra
	Valor cobrado	16	75,00	
<b>Tabela II - Pacote Padronizado de Serviços Prioritários - Pessoa Natural</b>				
317	Confecção de cadastro para início de relacionamento	-	0,00	R\$ 100,00 / ano
	Fornecimento de folhas de cheque	5 por mês	R\$ 0,00	-
	Saque	6 por mês	0,00	não cobra
	Extrato dos últimos 30 dias	6 por mês	30,00	R\$ 5,00 por extrato
	Extrato de outros períodos	4 por mês	20,00	R\$ 5,00 por extrato
	Transferência por meio de DOC	2 por mês	50,00	R\$ 25,00
	Transferência por meio de TED	2 por mês	50,00	R\$ 25,00
	Transferência entre contas na própria instituição	4 por mês	Não cobra	Não cobra
	Valor cobrado	29	150,00	
<b>Tabela III - Pacote Padronizado de Serviços Prioritários - Pessoa Natural</b>				
318	Confecção de cadastro para início de relacionamento	-	0,00	R\$ 100,00 / ano
	Fornecimento de folhas de cheque	10 por mês	R\$ 0,00	-
	Saque	8 por mês	0,00	não cobra
	Extrato dos últimos 30 dias	6 por mês	30,00	R\$ 5,00 por extrato
	Extrato de outros períodos	4 por mês	20,00	R\$ 5,00 por extrato
	Transferência por meio de DOC	3 por mês	75,00	R\$ 25,00
	Transferência por meio de TED	3 por mês	75,00	R\$ 25,00
	Transferência entre contas na própria instituição	6 por mês	Não cobra	Não cobra
	Valor cobrado	40	200,00	
<b>Pacotes de tarifas I,II e III Vigência: a partir de 01/07/2013</b>				
<b>NOTAS</b>				
( A ): 1% do valor da operação, ou R\$ 500,00, o que for maior				
( B ): Valor em R\$ correspondente a 7% aa rateados de forma pró-rata de ao prazo de amortização remanescente e incidente sobre o montante liquidado antecipadamente.				
nd: Serviço não disponível				
O valor das tarifas foram estabelecidos pelo Indusval				
OUVIDORIA - BANCO INDUSVAL S/A SAC TEL.: 0800 704-0418 (atendimento de segunda à sexta das 9:00 à 18:00 hs. Website: <a href="http://www.indusval.com.br">http://www.indusval.com.br</a>			OUVIDORIA DO BANCO CENTRAL DO BRASIL website: <a href="http://www.bcb.gov.br/ouvidoria">http://www.bcb.gov.br/ouvidoria</a>	
<b>Tabela no. 4 Vigência: a partir de 10/07/2010</b>				